
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1539/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 26.05.2011 do 17.08.2011 
 

 
USNESENÍ ZK/22/1540/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce  

Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví školství dle důvodové zprávy a přílohy usnesení  

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 

   termín: 23.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1541/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví kultury dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   

 
 

USNESENÍ  
z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 08.09.2011 

 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

2 2 

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1542/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2011 (viz důvodová zpráva a příloha 
usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 26.09.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do třetí změny rozpočtu  
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1543/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí ÚSP Chotělice, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci a ÚSP Chotělice v roce 
2011 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I. a přílohy usnesení do třetí změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 22.09.2011 
  

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/22/1544/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2011) ve výši 125.000 Kč  městysi Nový Hrádek (IČ 00272884) jako vítězi krajského 
kola soutěže Vesnice roku 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu 

 termín: 31.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1545/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1546/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/22/1547/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. sdělení pana xxx k permanentkám do ZOO Dvůr Králové a.s. (příloha č. 1) 

 2. odpověď na petici xxx "Nesouhlasíme s vjezdem automobilů návštěvníků do safari ZOO 
Dvůr Králové nad Labem" (příloha č. 2) 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1548/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    záměr pořádat v roce 2012 Velkou cenu Královéhradeckého kraje - jako součást Světového 

poháru mužů v silniční cyklistice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr pořádat v roce 2012 Velkou cenu Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

vyčlenit v kapitole 09/2012 finanční prostředky ve výši 600 tis. Kč pro pořádání Velké 
ceny Královéhradeckého kraje 

  termín: 01.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1549/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu příjemce dotace poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje z kapitoly 13, z 

prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví volnočasové 
aktivity u veřejně prospěšného projektu vedeného pod číslem 11SMR09-0009 s názvem 
MČR sportovců s mentálním postižením v klasickém lyžování. Realizátorem projektu a 
příjemcem dotace ve výši 22.000,- se stává místo Mateřské školy, Speciální základní školy a 
Praktické školy v Hradci Králové IČ 62693514 Český svaz mentálně postižených sportovců 
IČ 61387444. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu s novým příjemcem 

   termín: 31.10.2011  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
realizovat usnesení 

   termín: 30.11.2011  
  

 

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/22/1550/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2011 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 12419,3 tis. 

Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací o 47,1 
tis. Kč, zvýšení ostatních odvodů PO školství o 538,1 tis. Kč, zvýšení kapitálových příjmů školství 

o 1590,0 tis. Kč, zvýšení nedaňových příjmů Fondu rozvoje a reprodukce o 217,7 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů odvětví školství o 8050,8 tis. Kč, snížení běžných výdajů školství 
na kofinancování a předfinancování o 3783,3 tis. Kč, zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství u investičních transferů PO o 1807,7 tis. 
Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 7.a a 7.b v příloze usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 23.09.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle bodu II. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2011 

   termín: 23.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1551/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Střední škole technické a řemeslné Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  uzavření leasingové 

smlouvy s následnou koupí užitkového automobilu DACIA VAN 1,6 62 kW/85 k Ambiance 
od firmy Auto Belda, s.r.o., Jablonec nad Jizerou pro cvičné pracoviště Masarykovo náměstí 
2, Nový Bydžov, s podmínkou přímé platby a leasingových splátek z vlastních prostředků 
příspěvkové organizace. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit vyrozumění ředitele organizace o výsledku projednání 
  termín: 23.09.2011  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/22/1552/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 2 500 tisíc Kč z kapitoly 16 na zajištění provozu 

obecně prospěšných společností v roce 2011: 

 1. Klicperovu divadlu o. p. s. částku ve výši 1 075 tisíc Kč 

 2. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o. p. s. částku ve výši 350 tisíc 
Kč 

 3. Filharmonii Hradec Králové, o. p. s. částku ve výši 
1 075 tisíc Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2011 
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1553/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2011 ve výši 123.888 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 123.888 Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 123.888 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění 
podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/22/1554/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2011 o částku 2.645.355 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství v roce 2011 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

  d) České lesnické akademii Trutnov dle přílohy č. 4. 

  e) svazkům obcí dle přílohy č. 5. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1555/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 10.879.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2011 – dotace obcím na výstavbu vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 9.879.000 Kč a z rezervy rozpočtu Královéhradeckého kraje za 
rok 2011 ve výši 1.000.000 Kč 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 14.160.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2011 - z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2011 

   Termín: 08.09.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

8 8 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1556/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 20/2011 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1557/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení počtu členů výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, který byl zřízen usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/2/84/2008 ze dne 11.12.2008, o dva členy 

II.  v  o  l  í   

 1. Bc. Jiřího Staňka, členem výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 2. Ing. Jaroslava Vojtěcha, členem výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Otakaru Rumlovi, předsedovi  výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, 
informovat členy výboru o přijatém usnesení 

  termín: 19.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1558/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství poskytnutí 

neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP ve výši 200.000 Kč za účelem zajištění 
těchto aktivit v rámci projektu EKO-KOM: 

 1. technická podpora třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména školách (projekt 
košů), ve výši 100.000 Kč 

 2. vzdělávací programy o problematice odpadového hospodářství, ve výši 100.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

9 9 

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1559/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zrušení smlouvy uzavřené mezi městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem o 

poskytnutí finančního příspěvku na provoz „ Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje" ze dne 28. 6. 2002 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy mezi Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem o 
poskytnutí finančního příspěvku na provoz Protialkoholní záchytné stanice 
Královéhradeckého kraje 

 2. pro rok 2011 zvýšení neinvestičních transferů od obcí o 50 tis. Kč a současně ve stejné 
výši u kapitoly 15 - zdravotnictví navýšení neinvestičního příspěvku Protialkoholní 
záchytné stanici Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu dle čl. II. odst. 1. přijatého usnesení 

   termín: 20.10.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout změnu dle čl. II., odst. 2 přijatého usnesení do 3. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1560/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení splatnosti bezúročné půjčky poskytnuté obci Bezděkov nad Metují z ostatních 
běžných výdajů kap. 28 ve výši 655 200,-- Kč do 31. 12. 2011 dle důvodové zprávy 

 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí bezúročné půjčky pro obec Bezděkov nad Metují 
dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/22/1561/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení příspěvku na provoz na rok 2011 u příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o 

767 tis. Kč z rezervy blokované v kap. 41 pro kap. 28 – sociální věci dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitelku příspěvkové organizace Barevné domky 
Hajnice 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1562/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí mimořádné dotace na zajištění provozu sociálních služeb  organizacím 
dle přílohy č. 1 

 2. zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 o 3 362 tis. Kč z rezervy blokované v kapitole 
41 pro odvětví sociální věci 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu I. 2. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. Ing, Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1563/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu projektu do výzvy č. 77 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP (IČ 71218840) k zajištěním přípravy projektu v souladu s příslušnou výzvou 
  termín: 15.12.2011  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

11 11 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1564/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  v  ě  ř  i  l  o   
    před vydáním Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje jejich soulad s Politikou 

územního rozvoje České republiky 2008, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR dle ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon"), ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    o námitkách,  v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů tak, jak je uvedeno v kapitole č. II. 1. písmene k) odůvodnění 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

III.  v  y  d  á  v  á   
    formou opatření obecné povahy Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje, 

jako příslušný orgán, ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 písmene a) stavebního zákona za použití 
ustanovení § 36 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ustanovením §§171 až 174 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení §§6 a 23 a přílohy č. 4 
k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti 

IV.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. se způsobem zohlednění podmínek, vyplývajících ze stanoviska Ministerstva životního 
prostředí ČR k vyhodnocení vlivů Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
na životní prostředí, jak je uvedeno v kapitole č. II. 1. písmene g) odůvodnění Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje, v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, o změně některých souvisejících 
zákonů (zákona o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

 2. se zahájením prací na aktualizaci Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
po jejich vydání a po nabytí účinnosti 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1565/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 
2011 v celkové výši 1 142 500 Kč na základě smluv o zajištění administrace dle přílohy 

 2. návrh odměny ve výši 203 650 Kč obci Nepolisy na dofinancování podílu obce k dotaci z 
Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 
2010 dle důvodové zprávy 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

12 12 

    Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smluv o poskytnutí odměn dle bodu I. 1 a 2 tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1566/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení kapitálových výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj - určených na financování Programu 

obnovy venkova 2011 o 658,1 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví 
určených na financování Programu obnovy venkova ve stejné výši, a to v souvislosti se změnou 
charakteru již poskytnutých dotací dle důvodové zprávy 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem dodatků ke smlouvám dle přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2011  

   

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1567/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Krajské organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje na prodloužení 

termínu splatnosti půjčky ve výši 1.120.000 Kč  nejpozději do 31.03.2012 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh Krajské organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje 
na prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 1.120.000 Kč v termínu do 31.03.2012 
za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

 2. uzavření Dohody o úhradě a uznání dluhu, dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

13 13 

podpisem Dohody o úhradě a uznání dluhu s Krajskou organizací Spolku pro obnovu venkova 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 30.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1568/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu včetně příloh týkající změny charakteru poskytnuté dotace městu Náchod 

na podporu technického vybavení pro obce s jednotkou požární ochrany (JPO) spočívající 
ve změně výdajů z investičních na neinvestiční 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č RR/2011/013 s městem Náchod, kterým dojde v článku 

IV Financování projektu a úhrada platby, odstavce 1. a 2., ke změně charakteru poskytnuté 
dotace spočívající ve změně výdajů z investičních na neinvestiční 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě č. RR/2011/013 s městem Náchod, kterým dojde v článku 
IV Financování projektu a úhrada platby, odstavce 1. a 2., ke změně charakteru poskytnuté 
dotace spočívající ve změně výdajů z investičních na neinvestiční 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1569/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající zvýšení již poskytnuté dotace městu Týniště nad Orlicí z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na podporu technického vybavení pro obce s jednotkou požární 
ochrany (JPO) o 109 150,00 Kč, tj. z 350 000,00 Kč na 459 150,00 Kč (financováno z kapitoly 
39 - Regionální rozvoj), včetně příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. RR/2011/014 s městem Týniště nad Orlicí, kterým dojde 

ke zvýšení poskytnuté dotace o 109 150,00 Kč v čl. IV Financování projektu a úhrada platby, 
odstavec 2, z 350 000,00 Kč na 459 150,00 Kč (financováno z kapitoly 39 - Regionální rozvoj) 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejmana Královéhradeckého kraje  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

14 14 

podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě č. RR/2011/014 s městem Týniště nad Orlicí, kterým dojde 
ke zvýšení částky poskytnuté dotace na podporu technického vybavení pro obce s JPO o 109 150,00 
Kč, tj. z 350 000,00 Kč na 459 150,00 Kč (financováno z kapitoly 39 - Regionální rozvoj) 

  termín: 31.10.2011  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1570/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyčlenění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kap. 39 schválených 

na realizaci dílčích aktivit projektu „Česko-polský inovační portál“ na účelově vázaný 
neinvestiční příspěvek pro Centrum EP (IČ 71218840) na realizaci dílčích aktivit projektu 
„Česko-polský inovační portál“ v roce 2011 ve výši 330 000,- Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2011 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1571/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. realizaci a financování projektu "Brána k sousedům" (CZ.3.22/3.3.02/11.02448), jehož 
žadatelem je Královéhradecký kraj, podpořeného z Operačního programu přeshraniční 
spolupráce 2007-2013 Česká republika – Polská republika pro realizaci mikroprojektů 

 2. pověřit Radu Královéhradeckého kraje dalším jednáním ve věcech týkajících se projektu 
"Brána k sousedům" 

 3. v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 vyčlenit v rámci kapitoly 13 běžných 
výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů částku ve výši 1.290.000 
Kč určených na financování projektu „Brána k sousedům“, přičemž částka 735.000 Kč 
bude vrácena v roce 2013 zpět do rozpočtu kap. 13 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

15 15 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1572/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 70.000 Kč xxx (číslo žádosti 11ZPD06-0028) na projekt s 

názvem „Obnova a rozšíření včelařství“ (v režimu podpory malého rozsahu de minimis) v rámci 
dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti životního prostředí a zemědělství na 
rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 27.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1573/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a 
samostatné projekty pro odvětví cestovního ruchu, na projekty v programu 11CRG02 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, včetně určení podpor malého rozsahu v režimu 
de minimis. Složení poskytnutých prostředků v celkové výši 771 000 Kč je:                              
175 000 Kč investice a 596 000 Kč neinvestice. 

 2. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a 
dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví cestovního ruchu, na projekty v 
programu 11CRG03 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, včetně určení podpor malého 
rozsahu v režimu de minimis 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 27.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1574/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně SOŠ a SOU, Nové Město 

nad Metují, Školní 1377 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. neprominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši 20 000,- Kč z veřejných 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

16 16 

prostředků poskytnutých z OP VK 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 2 820,- Kč zaslané na účet 
Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat SOŠ a SOU, Nové Město nad Metují, Školní 1377 o výše uvedeném usnesení 
zastupitelstva. 

  termín: 31.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1575/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    projednalo návrh dotace žadatelům v krajských dotačních programech v oblasti regionálního 

rozvoje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace žadatelům do krajských dotačních programů: 

§ 11RRD03 – Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1 000 obyvatel. 
Investiční dotace 1 513 000 Kč, neinvestiční dotace 319 000 Kč,  

§ 11RRD07A – Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy 
Královéhradeckého kraje. Investiční dotace 4 300 000 Kč,  

§ 11RRD08 - Obnova válečných hrobů a pietních míst v Královéhradeckém kraji. 
Investiční dotace 123 000 Kč, neinvestiční dotace 377 000 Kč,  

§ 11RRD09 – Podpora Místních akčních skupin. Neinvestiční dotace 1 500 000 Kč,  
§ 11RRD10 – Podpora spolkové činnosti. Investiční dotace 50 000 Kč, neinvestiční 

dotace 118 000 Kč,  
dle přílohy důvodové zprávy, financováno z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty pro odvětví regionálního rozvoje  
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1576/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1484/2011 a nahrazuje 

ho následujícím zněním: 
I. p r o j e d n a l o  
obsah navrženého Prohlášení o záměru, dle přílohy č. 1  
II. s c h v a l u j e  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

17 17 

Prohlášení o záměru 
III. u k l á d á  
Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Prohlášení o záměru 
termín: 31.10.2011 
 

 
USNESENÍ ZK/22/1577/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podpis prohlášení Letter of Comfort 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra 
evropského projektování a.s.  

  termín: 30.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1578/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 13 (org9999) a z rezervy 
na kapitole 13 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1579/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Změnu v rámci rozpočtu kap. 13 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 
(IČ 71218840) na přípravu projektů v roce 2011 ve výši 2 000 000,- Kč, na účelový 
neinvestiční příspěvek pro Centrum EP (IČ 71218840) na zajištění přípravy 
Královéhradeckého kraje na další programovací období (běžné výdaje na kofinancování a 
předfinancování). 

 2. Zmocnění Rady KHK uvolňováním finančních prostředků Centru EP z Protokolu za účelem 
přípravy Královéhradeckého kraje na další programovací období na základě předložených 
specifikací. 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

18 18 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2011 
  termín: 08.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1580/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dodatek č. 5 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou spořitelnou, 
a.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. změnu rozpočtu vyplývající z dodatku č. 5 ke smlouvě o úvěru dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek č. 5 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou 
spořitelnou, a.s. dle bodu I. 1. 

   termín: 23.09.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy dle bodu I. 2. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1581/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2011 
 

 
USNESENÍ ZK/22/1582/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na převod prostředků na financování Průmyslové zóny Solnice-Kvasiny z běžných výdajů 

do kapitálových výdajů v rámci kapitoly 39 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj o 298,8 tis. Kč za současného 

zvýšení kapitálových výdajů určených na financování Průmyslové zóny Solnice-Kvasiny 
ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

19 19 

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1583/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně příloh č. 1 - 6 
 

 
USNESENÍ ZK/22/1584/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí bezúročné investiční půjčky ve výši 1 mil. Kč TJ Bruslařskému klubu Nová Paka 
na průběžné financování investičního projektu "Modernizace Ski areálu Máchovka Nová 
Paka" se splatností nejpozději do 31. 12. 2013 z kapitálových výdajů kap. 13 (ORG 9999) 
určených na kofinancování a předfinancování 

 2. uzavření smlouvy s TJ Bruslařský klub Nová Paka na poskytnutí bezúročné investiční půjčky 
na průběžné financování investičního projektu "Modernizace Ski areálu Máchovka Nová 
Paka" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu s TJ Bruslařský klub Nová Paka v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 14.10.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/22/1585/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru pro lidská práva Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období 

od 01.02.2011 do 31.07.2011 
 

 
USNESENÍ ZK/22/1586/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Života bez bariér, občanského sdružení, usnesení finančního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje konaného dne 2.6. 2011 k předložené žádosti o úpravu splátkového 
kalendáře a žádosti o zrušení zástavního práva  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

20 20 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření dodatku č. 5 na zrušení zástavního práva ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení 
zástavního práva ve znění jejího dodatků 1 - 4 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka 
ze dne 20.10. 2006 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj  
Zástavní dlužník: Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová 
Paka  
Zatížené nemovitosti: v k. ú. a obci Nová Paka 
budova a stavba včetně součástí a příslušenství  
Nová Paka, č.p. 144 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 166  
pozemek včetně součástí a příslušenství :  
st.p.č. 166 o výměře 1435 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Zavazující podmínky pro Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 
509 01 Nová Paka :  
- v případě, že neobdrží dotaci na projekt rekonstrukce budovy Nová Paka č.p. 144 (stavba 
občanského vybavení) na st. p. č. 166 v k. ú. a obci Nová Paka, včetně dotčené 
nemovitosti, která byla použita pro realizaci projektu (st.p.č. 166 zastavěná plocha a 
nádvoří) uzavře do konce roku 2013 s Královéhradeckým krajem dohodu o zřízení 
zástavního práva k této budově a pozemku 
- v případě, že obdrží dotaci na projekt rekonstrukce budovy Nová Paka čp. 144 (stavba 
občanského vybavení) na st. p. č. 166 v k. ú. a obci Nová Paka, včetně dotčené 
nemovitosti, která byla použita pro realizaci projektu (st.p.č. 166 zastavěná plocha a 
nádvoří) a nebude splacena kupní cena uzavře do konce roku 2020 s Královéhradeckým 
krajem dohodu o zřízení zástavního práva k této budově a pozemku  
- do okamžiku zaplacení celé kupní ceny dle platného splátkového kalendáře nepřevede 
dotčenou budovu a pozemek na třetí subjekt 

 2. uzavření dohody se svolením k vykonatelnosti sepsanou formou notářského zápisu 
mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem 
Lomená 533, 509 01 Nová Paka, jejímž obsahem bude úprava splátkového kalendáře a 
uznání dluhu dle kupní smlouvy jmenované v bodě II.1. a bude její nedílnou součástí  
Kupní cena: 8 842 550 Kč  
Splátkový Kalendář:  
1. splátka 500.000 Kč - 31.3.2007 (zůstatek 8 342 550 Kč)  
2. splátka 830.000 Kč - 1.9.2008 (zůstatek 7 512 550 Kč) 
3. splátka 1,502.510 Kč - 1.9. 2013 (zůstatek 6 010 040 Kč)  
4. splátka 1,502.510 Kč - 1.9. 2014 (zůstatek 4 507 530 Kč)  
5. splátka 1,502.510 Kč - 1.9. 2015 (zůstatek 3 005 020 Kč)  
6. splátka 1,502.510 Kč - 1.9. 2016 (zůstatek 1 502 510 Kč)  
7. splátka 1,502.510 Kč - 1.9. 2017 (zůstatek 0 Kč) 
Náklady spojené s uzavřením dohody se svolením k vykonatelnosti sepsanou formou 
notářského zápisu : nese Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 
509 01 Nová Paka 

 3. prominutí případného úroku z prodlení vzniklého v období do podpisu dodatku 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

21 21 

jmenovaného v bodě II.1. a uznání dluhu a dohody se svolením k vykonatelnosti sepsané 
formou notářského zápisu jmenované v bodě II.2. 
úrok z prodlení: 361 Kč/den 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat dodatek č.5 na zrušení zástavního práva ke kupní smlouvě a smlouvě o 
zřízení zástavního práva ve znění jejího dodatků 1 - 4 uzavřené mezi Královéhradeckým 
krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová 
Paka ze dne 20.10. 2006 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. uzavřít a podepsat  dohodu se svolením k vykonatelnosti sepsanou formou notářského 
zápisu mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, 
se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, jejímž obsahem bude úprava splátkového 
kalendáře a uznání dluhu dle kupní smlouvy jmenované v bodě III.1. a bude její nedílnou 
součástí  

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1587/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov důchodců Černožice, Revoluční 84, 503 04 Černožice, IČ 579017 
budova: 
bez čp/če stavba občanského vybavení na st. p. č. 478 
pozemek: st. p. č. 478 zastavěná plocha a nádvoří 

vše v k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1588/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  o  d  m  í  t  á   
    nabídku xxx na prodej nemovitostí Královéhradeckému kraji pro příspěvkovou organizaci kraje, 

 Českou lesnickou akademii Trutnov - střední školu a vyšší odbornou školu, Lesnická 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

22 22 

9, Trutnov, a to 
pozemků: 
st. p. č. 224 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 137 m2 

st. p. č. 225 zastavění plocha nádvoří o výměře 122 m2 

st. p. č. 239 zastavěná plocha nádvoří o výměře 15 m2 

p. p. č. 420 trvalý travní porost o výměře 2191 m2  
celkem výměra pozemků 2465 m2 

budovy: 
Babí, č. p. 135 bydlení na st. p. č. 224 
Babí, č. p. 136 bydlení na st. p. č. 225 

bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 239 
vše v k. ú. Babí a obec Trutnov 
Navržená kupní cena za nemovitosti: 1 250 000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat vlastníka nemovitostí dle bodu I. o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1589/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, Libel, 

Častolovice, Solnice, Černíkovice, Domašín u Černíkovic, Synkov a Třebešov v souvislosti 
se silniční stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice" - dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat kupní smlouvy dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1590/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření kupní smlouvy na převod části pozemku 
p. p. č. 280/37 o výměře 65 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
oddělený dle GP č. 815 - 101/2011 nově označený jako p. p. č. 280/80 v k. ú. Kluky a 
obec Hradec Králové  
Prodávající:  
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

23 23 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: 80 530,- Kč 
Financování: z operačního programu VaVpI 

 2. uzavření kupní smlouvy na převod pozemku 
p. p. č. 283/21 o výměře 404 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
Prodávající:  
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: 250.000,- Kč 
Financování: z operačního programu VaVpI 

 3. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvy dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 4. 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1591/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 24 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 24 
p.p.č. 196/3 o výměře 319 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 
Kupní cena: 13.538,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

24 24 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1592/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/325 27 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/325 27 - výměra celkem 433 m2 
p.p.č. 190/11 o výměře 267 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 215/9  o výměře 166 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 
Kupní cena: 18.466,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/22/1593/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti s výstavbou 2 dvojdomků pro Ústav 

sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu dle přílohy na   

pozemcích: 
p. p. č. 625/63 o výměře 335 m2 orná půda 

p. p. č. 625/64 o výměře 557 m2 orná půda 
p. p. č. 625/75 o výměře 496 m2 orná půda 
p. p. č. 625/76 o výměře 331 m2 orná půda 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší  a obec Hořice 
Budoucí prodávající:  
Město Hořice 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: nepřekročí cenu stanovenou znaleckým posudkem v době uzavření kupní smlouvy 
(posudek nesmí být starší než 6 měsíců před datem registrace projektu), v případě, že by výše 
celkové kupní ceny stanovená znaleckým posudkem měla přesáhnout 10% způsobilých výdajů 
projektu, nebude odpovídat výši stanovené znaleckým posudkem, nýbrž 10% způsobilých 
výdajů projektu, úhrada bude provedena ve dvou splátkách 
Náklady spojené s převodem: 
odvod za odnětí pozemků ze ZPF hradí kupující 
Financování: z operačního programu VaVpI 
Termín uzavření kupní smlouvy: do 31. 12. 2012 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

 
   

 
USNESENÍ ZK/22/1594/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na převedení nemovitostí v souvislosti s transformací vybraných sociálních služeb  

Barevných domků Hajnice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k nemovitostem 

pozemkům: 
st. p. č. 3041 zastavěná plocha a nádvoří 
části p. p. č. 338/1 ostatní plocha - manipulační plocha 
oddělené dle geometrického plánu 
budově: 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

26 26 

č. p. 1107 rodinný dům na st. p. č. 3041 
vše v k. ú. a obec Náchod 
Budoucí prodávající:  
Město Náchod 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: nepřekročí cenu stanovenou znaleckým posudkem v době uzavření kupní smlouvy 
(posudek nesmí být starší než 6 měsíců před datem registrace projektu) 
Financování: z integrovaného operačního programu 3.1 Služby v oblasti sociální integrace 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy budoucího kupujícího budoucímu prodávajícímu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1595/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na převedení nemovitostí v souvislosti s transformací vybraných sociálních služeb  

Barevných domků Hajnice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k nemovitostem 

pozemkům: 
st. p. č. 4960 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 756/21 ostatní plocha - jiná plocha 

budově: 
č. p. 2917 rodinný dům na st. p. č. 4960 
vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Budoucí prodávající:  
xxx 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: nepřekročí cenu stanovenou znaleckým posudkem v době uzavření kupní smlouvy 
(posudek nesmí být starší než 6 měsíců před datem registrace projektu, přičemž 
cena kupovaných pozemků nepřekročí 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu) 
Financování: z integrovaného operačního programu 3.1 Služby v oblasti sociální integrace 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy budoucího kupujícího budoucímu prodávajícímu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/22/1596/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku  

části p. p. č.  722/1 o výměře 155  m2 ostatní plocha - jiná plocha 
oddělené GP č.  2178 - 6669/2011 nově označené jako p. p. č. 722/221 
v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
Kupující: AXIS a. s.,  Hradec Králové 
Cena pozemku: 138 400,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1597/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků 
p. p. č. 86/6 o výměře 560 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
k. ú. Poříčí u Trutnova a obec Trutnov 
žadatel xxx 
p. p. č. 86/7 o výměře 552 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
k. ú. Poříčí u Trutnova a obec Trutnov 
žadatel xxx 
p. p. č. 86/8 o výměře 506 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
k. ú. Poříčí u Trutnova a obec Trutnov 
žadatel xxx  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

28 28 

 
USNESENÍ ZK/22/1598/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací s městem Náchod 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Budoucí obdarovaný: město Náchod 
Pozemek: 
část pozemku p.p.č. 1074/1 ovocný sad o výměře cca 2 m2 (výměru a oddělení určí přesně 
geometrický plán), 
v k.ú. a obci Náchod 
Termín uzavření smlouvy darovací: 
po dokončení stavby a zaměření skutečného stavu geometrickým plánem 
Náklady spojené s převodem: 
- náklady na pořízení GP hradí budoucí obdarovaný 
- správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do KN hradí budoucí obdarovaný 
- odvod za odnětí pozemku ze ZPF hradí budoucí obdarovaný 
Upozornění na mimořádné okolnosti v souvislosti s převodem části pozemku 
obdarovanému: 
obdarovaný je upozorněn na existenci  tzv. stanice potrubní pošty Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. a odpovídá za případné škody způsobené na tomto zařízení v souvislosti s budováním 
místní komunikace města Náchod  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1599/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje Statutárnímu městu Hradec 

Králové 
Pozemky: 
- část st.p.č. 2765/1 zastavěná plocha a nádvoří oddělená GP č. 2166-84/2011 a nově označená 
jako p.p.č. 2293 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 68 m2  
- část p.p.č. 732/3 ostatní plocha-manipulační plocha oddělená GP č. 2166-84/2011 a 
nově označená jako p.p.č. 732/7 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 47 m2 

- celá p.p.č. 732/6 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 186 m2, 
vše v k.ú. Pražské Předměstí, obec Hradec Králové 
Celková výměra převáděných pozemků: 301 m2  
Dárce: Královéhradecký kraj 

Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

29 29 

Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do KN hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1600/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. Strážkovice v Podkrkonoší a obci Malé Svatoňovice do vlastnictví 

obce Malé Svatoňovice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Malé Svatoňovice 
Pozemky: zastavěné místní komunikací procházející obcí - celková výměra 2245 m2 
p.p.č. 800/4 o výměře 881 m2 ostatní plocha – silnice 
část p. p. č. 800/3, která bude dle GP č. 111-205/2009 označena jako p. p. č. 800/13 o výměře 
406 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 800/2, která bude dle GP č. 111-205/2009 označena jako p. p. č. 800/14 o výměře 
525 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 800/1, která bude dle GP č. 111-205/2009 označena jako p. p. č. 800/15 o výměře 
433 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2012  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1601/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků zastavěných stavbou chodníků v obci  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Libuň 
Pozemky: pod chodníky v obci - celková výměra 816 m2 
- část p.p.č. 889/1, která bude dle GP č. 422-75/2009 označena jako p.p.č. 889/3 o výměře 
428 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

 - část p.p.č. 889/1, která bude dle GP č. 422-75/2009 označena jako p.p.č. 889/4 o výměře 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

30 30 

383 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 889/1, která bude dle GP č. 422-75/2009 označena jako p.p.č. 889/5 o výměře 5 
m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Libuň 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 889/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení optického kabelu 
na základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 1.8.2007 
pro oprávněného: Radiokomunikace a.s. Praha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2012  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1602/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky: v místě přeložky komunikace III/3193 Rychnov nad Kněžnou - Dlouhá Ves - celková 
výměra 1322 m2 

část p.p.č. 875/1, která je dle GP č. 404-30/2010 označena jako p.p.č. 875/13 o výměře 

1173 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 2/5 díl "c" o výměře 7 m2 a část p.p.č. 1072 díl "d" o výměře 110 m2, které jsou 
dle GP č. 404-30/2010 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1072/1 o  výměře 117 m2 ostatní plocha 
- silnice 
část p.p.č. 2/5 díl "e" o výměře 1 m2 a část p.p.č. 1072 díl "f" o výměře 31 m2, které jsou dle GP 
č. 404-30/2010 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1072/2 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 875/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze, jízdy za účelem zajištění provozu, oprav, 
údržby energetického zařízení v rozsahu dle GP č. 421-89/2010 podle smlouvy o věcném 
břemeni ze dne 28.3.2011 pro oprávněného: ZEA Rychnovsko a.s. 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2012  

   

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

31 31 

 
USNESENÍ ZK/22/1603/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. Otovice u Broumova a obci Otovice do vlastnictví obce Otovice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Otovice 
Pozemek: zastavěn zpevněnou plochou před budovou Obecního úřadu  
část p. p. č. 1860/2, která bude dle GP č. 196-65/2010 označena jako p.p.č. 1860/3 o výměře 
103 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2012  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1604/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Semechnice do vlastnictví obce Semechnice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Semechnice 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/298 40 a III/3203 - celková výměra 5353 m2 
p. p. č. 1222/3 o výměře 871 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1224/2 o výměře 132 m2 ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 1224/3 o výměře 107 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1225/1 o výměře 1010 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1225/2 o výměře 15 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 235-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/6 o výměře 
755 m2 ostatní plocha - silnice 
část p. p. č. 1222/2, která bude dle GP č. 235-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/7 o výměře 
693 m2 ostatní plocha - silnice 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/8 o výměře 
430 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/9 o výměře 
91 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/10 o 
výměře 726 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/11 o 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

32 32 

výměře 162 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1222/1, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 1222/12 o 
výměře 342 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1223, která bude dle GP č. 232-108/2009 označena jako p. p. č. 1223/2 o výměře 
19 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1223 vázne věcné břemeno trpění stavby vodovodu a právo 
volného vstupu a vjezdu ohledně oprav, údržby a provozu v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 118,105-335/1998 pro oprávněnou obec Trnov , IČO: 275433 podle 
listiny Smlouva o věcném břemenu ze dne 27.6.2000 - bezúplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1222/2 a 1225/1 vázne věcné břemeno v právu vstupu, chůze a jízdy 

za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle článku 
II. předmětné smlouvy a GP č. 223-1815/2004 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 5.11.2008 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2012  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1605/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú.  Mladějov v Čechách a obci Mladějov do vlastnictví obce Mladějov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Mladějov 
Pozemek: zastavěn chodníkem v obci podél kominikace II/281 
část pozemku č. 820/1 o výměře 475 m2, která bude dle GP č. 391-060/2010 označena 
jako p.p.č. 820/4 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2012  

   

 

 
 
 
 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/22/1606/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. a obci Libáň do vlastnictví města Libáň  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Libáň 
Pozemek: zastavěný ve městě stavbou chodníků podél silnice III/2807  - celková 
výměra 879 m2 

část p. p. č. 1536/1, která bude dle GP č. 697-559/2010 označena jako p.p.č. 1536/4 o výměře 
879 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2012  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1607/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. a obci Trutnov  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Trutnov 

Pozemek: část pozemku p.p.č. 1523/2 ostatní plocha-zeleň oddělená a nově označená podle 
GP č. 3803-313/2011 jako p.p.č. 1523/54 ostatní plocha-zeleň o výměře 121 m2  
se všemi součástmi a příslušenstvím, 
v k.ú. a obci Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 
 
 
 
 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/22/1608/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku k rozšíření chodníku  

části p. p. č. 730/1 o výměře 38 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
oddělené dle GP č. 1190 - 2506/2011 nově označené jako p. p. č. 730/5  
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno  
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 
Obdarovaný: Město Opočno 
Náklady spojené s převodem: 
- geometrický plán hradí obdarovaný 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1609/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převzetí daru - nemovitostí z majetku Statutárního města Hradec Králové do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje 

Pozemky:  
- celá p.p.č. 722/109 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 212 m2  
- část p.p.č. 1797/4 ostatní plocha-ostatní komunikace oddělená GP č. 2166-84/2011 a 
nově označená jako p.p.č. 1797/6 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 39 m2,  
vše v k.ú. Pražské Předměstí, obec Hradec Králové 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do KN hradí obdarovaný z kapitoly 12-správa 
majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2011  

 
   

 
 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/22/1610/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převzetí daru od města Trutnov - pozemků v k.ú. a obci Trutnov  

Pozemky: 
- část p.p.č. 245/1 ostatní plocha-zeleň, díl "n" o výměře 56 m2  
- část p.p.č. 245/1 ostatní plocha-zeleň, díl "ch" o výměře 1 m2  
- část p.p.č. 247/2 ostatní plocha-zeleň, díl "m" o výměře 104 m2 
- část p.p.č. 247/2 ostatní plocha-zeleň, díl "b" o výměře 8 m2  

- část p.p.č. 247/9 ostatní plocha-ostatní komunikace, díl l" o výměře 21 m2  
- část p.p.č. 2553/3 ostatní plocha-ostatní komunikace, díl "j" o výměře 70 m2  
- část p.p.č. 2553/3 ostatní plocha-ostatní komunikace, díl "k" o výměře 16 m2  
- část p.p.č. 2553/3 ostatní plocha-ostatní komunikace, díl "c" o výměře 19 m2  
- část p.p.č. 2882 ostatní plocha-ostatní komunikce,díl "i" o výměře 114 m2, 
když všechny shora popsané části pozemků budou odděleny a zaměřeny GP č. 3718-553/2010 
pro rozdělení pozemku a vyznačení vnějšího obvodu budovy v k.ú. a obci Trutnov 
Celková výměra pozemků nabývaných Královéhradeckým krajem: 409 m2  

Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem nemovitostí: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu darovací smlouvy do KN hradí obdarovaný z 
kap. 12-správa majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1611/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: město Vrchlabí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295 - celková výměra 14 756 m2 
p.p.č. 2640/1 o výměře 359 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2640/2 o výměře 122 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/3 o výměře 639 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/4 o výměře 3723 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/6 o výměře 4129 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/7 o výměře 490 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/9 o výměře 129 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 2640/12 o výměře 55 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

36 36 

p.p.č. 2640/13 o výměře 885 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/14 o výměře 448 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/16 o výměře 177 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/20 o výměře 162 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/25 o výměře 64 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/29 o výměře 3204 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/30 o výměře 170 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Vrchlabí  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1612/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru od města Jaroměř 
pozemku:  
části p. p. č. 4129 o výměře 103 m2  
oddělené dle GP č. 2206 - 88/2011 nově označené jako p. p. č. 4129/2 
v k. ú. a obec Jaroměř 
Dárce: město Jaroměř 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- geometrický plán hradí obdarovaný 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142, 551 01 Jaroměř, IČ 48623733 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1. dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

37 37 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1613/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru 

Dárce: město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem (uvnitř areálu cestmistrovství) 
p.p.č. 705/4 o výměře 2234 m2 orná půda 
p.p.č. 705/8 o výměře 278 m2 orná půda 
Výměra pozemků celkem: 2512 m2  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1614/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zprostředkování prodeje nemovitostí Královéhradeckého kraje veřejným 

návrhem 
budovy: 
Úpice č.p. 605 objekt bydlení na pozemku st.p.č. 603 (ulice Regnerova) 
pozemku: 
st.p.č. 603 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 225 m2  
včetně všech součástí a příslušenství 
v k.ú. a obci Úpice 
minimální kupní cena: 
1.340.000,- Kč 
provize za zprostředkování prodeje: 
90.000,- Kč včetně DPH dle platných právních předpisů v době uzavření kupní smlouvy 
bude hrazena z kapitoly 12-správa majetku kraje 
lhůta pro předložení nabídek na zprostředkování prodeje: 
do 15.11.2011 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

38 38 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o zprostředkování prodeje nemovitostí dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1615/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zprostředkování prodeje nemovitostí Královéhradeckého kraje veřejným 

návrhem 
budovy: 
č.p. 227 stavba technického vybavení na pozemku st.p.č. 304 
pozemku: 
st.p.č. 304 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 936 m2  
se všemi součástmi a příslušenstvím 
v k.ú. a obci Žacléř 
minimální kupní cena: 
850.000,- Kč 
provize za zprostředkování prodeje: 
50.000,- včetně DPH dle platných právních předpisů v době uzavření kupní smlouvy 
bude hrazena z kapitoly 12-správa majetku kraje 
lhůta pro předložení nabídek na zprostředkování prodeje: 
do 15.11.2011 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a  podepsat smlouvu o zprostředkování prodeje nemovitostí dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1616/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zprostředkování prodeje nemovitostí Královéhradeckého kraje veřejným 

návrhem 
budovy: 
Nový Bydžov č.p. 496 objekt bydlení na pozemku st.p.č. 1307 (ulice Jana Maláta) 
pozemků: 
- st.p.č. 1307 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 226 m2  
- p.p.č. 858/3 zahrada o výměře 972 m2  

se všemi součástmi a příslušenstvím 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

39 39 

v k.ú. a obci Nový Bydžov 
minimální kupní cena: 
4.080.000,- Kč 
provize za zprostředkování prodeje: 
230.000,- Kč včetně DPH dle platných právních předpisů v době uzavření kupní smlouvy 
bude hrazena z kapitoly 12-správa majetku kraje 
lhůta pro předložení nabídek na zprostředkování prodeje: 
do 15.11.2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o zprostředkování prodejen nemovitostí dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/22/1617/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o důvodech a dosud učiněných krocích směřujících k nabytí vlastnických práv k 

pozemkům v k.ú. a obci Máslojedy a pomníkům z války roku 1866 na nich stojících 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatný převod majetku České republiky do vlastnictví Královéhradeckého kraje v 
k.ú. a obci Máslojedy, a to: 
Pozemků: 
- p.p.č. 261/3 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj o výměře 29 m2  
- p.p.č. 261/4 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj o výměře 43 m2  
- p.p.č. 312/2 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj o výměře 22 m2  
- p.p.č. 352/2 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj o výměře 22 m2  
- p.p.č. 518 ostatní plocha-zeleň o výměře 18 m2  

- p.p.č. 557 ostatní plocha-zeleň o výměře 22 m2  
Pomníků z války roku 1866: 
- Královského Pruského Magdeburského pěšího pluku č. 26 na pozemku p.p.č. 261/3 
(evidenční číslo pomníku 103) 
- Císařského královského pěšího pluku Hortuny č. 47 na pozemku p.p.č. 261/4 (evidenční 
číslo pomníku 6) 
- Královského Pruského pěšího pluku Magdeburského č. 66 na pozemku p.p.č. 312/2 
(evideční číslo pomníku 140), na pozemku p.p.č. 352/2 (evidenční číslo pomníku 139) a 
na pozemku p.p.č. 518 (evidenční číslo pomníku 138) 
- Královského císařského Rakouského pěšího pluku č. 12 na pozemku p.p.č. 557 (evidenční 
číslo pomníku 5, rejstříkové číslo Seznamu kulturních památek 652) 
Převodce: 
Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

40 40 

Nabyvatel: 
Královéhradecký kraj 

 2. podání žádosti o bezúplatný převod majetku České republiky dle bodu II.1. tohoto 
usnesení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště 
Hradec Králové 

 3. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku České republiky dle bodu II.1. tohoto 
usnesení do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

 4. předání majetku České republiky dle bodu II.1. tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

 5. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku kraje dle bodu II.1. a II. 4. tohoto 
usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod majetku České republiky do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje dle bodu II.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku České republiky 
Královéhradeckému kraji dle bodu II.3. tohoto usnesení 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.5. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1618/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o souvislostech a dosud učiněných postupech týkajících se majetkových práv k 

pozemku p.p.č. 387/2 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj v k.ú. a obci Hořiněves a pomníku 
rakouského 40. pěšího pluku z války roku 1866 na pozemku stojícím 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatný převod majetku České republiky do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a 
to: 
Pozemku: 
p.p.č. 387/2 ostatní plocha-hřbitov, urnový háj o výměře 90 m2  
v k.ú. a obci Hořiněves 
Pomníku z války roku 1866: 
rakouského 40. pěšího pluku baron Rojsbach na pozemku p.p.č.387/2 v k.ú. a 
obci Hořiněves stojícím, včetně všech součástí a příslušenství 
Převodce:   
Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

41 41 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

 2. podání žádosti o bezúplatný převod majetku České republiky dle bodu II.1. tohoto 
usnesení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště 
Hradec Králové 

 3. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku v k.ú. a obci Hořiněves a pomníku z 
války roku 1866 na něm stojícím dle bodu II.1. tohoto usnesení 

 4. předání majetku dle bodu II.1. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
kraje: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

 5. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku kraje dle bodu II.1. a II.4. tohoto 
usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod majetku dle bodu II.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku České republiky 
Královéhradeckému kraji dle bodu II.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.5. tohoto 
usnesení  

   termín: 30.06.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1619/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/323 28 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 28 
p.p.č. 113 o výměře 31074 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. a obci Roudnice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 28 
p.p.č. 113 o výměře 31074 m2 ostatní plocha - silnice  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

42 42 

v k.ú. a obci Roudnice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1620/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/309 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/309 
p.p.č. 1875/8 o výměře 724 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/4 z celku 
p.p.č. 1875/29 o výměře 20 m2 ostatní plocha - jiná plocha - podíl 1/4 z celku 
v k.ú. Kounov u Dobrušky a obci Kounov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/309 - celková výměra 744 m2 
p.p.č. 1875/8 o výměře 724 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/4 z celku 
p.p.č. 1875/29 o výměře 20 m2 ostatní plocha - jiná plocha - podíl 1/4 z celku 
v k.ú. Kounov u Dobrušky a obci Kounov 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2011  
  

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

43 43 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1621/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitosti  
pozemku:  
p. p. č. 1390/5 o výměře 166 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hronov 
Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemek:  
p. p. č. 1390/5 o výměře 166 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hronov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/22/1622/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vydaném rozhodnutí Pozemkového úřadu v Náchodě o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům pod 
č.j. 486/06/88/2011 ze dne 11.5.2011, právní moc ke dni 30.5.2011 v rámci komplexních 
pozemkových úprav KPÚ v k.ú. Žernov u České Skalice, na jehož základě dle přílohy č. 1 
tohoto rozhodnutí se uskutečnilo majetkové vypořádání -  změna ve vymezení majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a změna zřizovací listiny správce svěřeného 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

44 44 

majetku - Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/22/1623/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Volanice v 
k.ú. Volanice a v k.ú. Liběšice dle soupisu nároků a soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Volanice v k.ú. Volanice a v k.ú. Liběšice k 
hospodaření příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze soupisu nároků a soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Volanice v k.ú. Volanice a v k.ú. 
Liběšice 

 4. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy KPÚ Volanice v k.ú. Volanice a v k.ú. Liběšice dle soupisu nových 
pozemků 
Cena doplatku v k.ú Volanice:128.839,51Kč 
Cena doplatku v k.ú Liběšice: 8.034,88 Kč 
Doplatek celkem: 136.874,39 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Volanice v k.ú. Volanice a v k.ú. Liběšice dle tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/22/1624/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142, 551 01 Jaroměř, IČ 48623733 
budovy: 
bez čp/če garáž na p. p. č. 795/3 
v k. ú. a obec Jaroměř 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 08.09.2011 
 

45 45 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
 
 
 

 
                Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


